1111 - OCTUBRE; BRIVIESCA

Alfonso I “el Batallador” y la reina Urraca, su mujer, donan al monasterio de San Juan de Entrepeas y al abad de San Salvador de Oña ciertas posesiones en las cercanías de Barcina y Navas, más el derecho a explotar sin caloña alguna los montes próximos a Piedralada.

AHN Clero, Burgos, Oña, carpeta 272, n. 13, pergamino de 414 x 272 mms. Original o copia temprana.

AHPS Cartulario de Oña, copia del siglo XIV.

Pub. ALAMO, Juan del; *Colección diplomática de San Salvador de Oña*, p. 167 - 169, n. 138. Considera original la versión del AHN.

Pub. ARRIBAS ARRANZ, Filemón; *Paleografía documental hispánica*, t. I, p. 46 - 47 y t. II, p. 18. Considera original la versión del AHN.

Pub. V.V.; *Paleografía y Diplomática*, UNED, Madrid, 1978, p. 212 - 214. Incluye fotografía de la versión del AHN, que considera original.

Cit. YEPES; *Coronica*, B.A.E. t. 124, p. 441 y 443.

Cit. AHN, Clero, legajo 1136, n. 88, fol. 65r.

Cit. AHN, Códices, 16B, n. 583.

Cit. FELBER; *The marriage*, p. 214, n. 27 del apéndice a.

Cit. REILLY; *The kingdom*, p. 73 - 74, nota 99. Niega la originalidad de la versión del AHN y pone en duda la autenticidad del documento.

(Crismón)

Sub nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, una cum coniuge mea Urracha regina facimus cartam donationis et confirmationis Deo et / monasterio Sancti Iohannis de Intrapennas et uobis domno Iohanni, Honiensi abbati, omnibusque successoribus uestris, de illo termino qui est subtus illas pennas, uidelicet de illa era Sancti Iohannis / usque sub illa erola. Donamus, insuper, predicto monasterio illam terram que est sub illa erola sicut uadit uia de Barçina ad Nauas. Et preterea damus ibidem unam bonam iu- / gandam ultra predictum terminum. Concedimus etiam ut homines de ipso monasterio habeant ligna et herbas et pasturas et aquas et introitum et exitum per to- / tos illos montes qui sunt in circuitu de Petralata sine ullo pecto et sine ulla calonia. Confirmamus quoque Deo et ipsi monasterio Sancti Iohannis totas suas / hereditates quas modo habet uel a modo adquirere potuerit, ut eas teneat absque contrarietate in perpetuum. Et si aliquis homo hoc nostrum / regalem donum frangere ausus fuerit, exsoluat ad partem regalem. Ctum. libras auri et sit ex(c)omunicatus et cum Iuda, Domini proditore, in inferno dampnatus.

Facta carta in Beruesca, in mense octubri, sub era M.C.XL.VIII. Regnante rege Adefonso cum uxore sua domna Hurracha in Castella / et in Aragon et in Nauarra (sic).

Rex Adefonsus, Urraca (signo de ambos reyes)¹.

[primera columna]

Miennaia Gutier Ferrandęç, in regis curia maiordomus, confirmat.

Comes Rudericus confirmat.

Gomeç Pelaieç confirmat.

Comes Petrus Assureç confirmat.

[segunda columna]

Martinus Monniç confirmat.

Petrus Gundisalueç confirmat.

Didacus Vermudeç confirmat.

Garsias, Burgensis episcopus, confirmat.

Abbas Cardinie Petrus confirmat.

Iohannes, Sancti Emilianii abbas, confirmat.

Martinus Pelagiades, ecclesie apostoli Iacobi canonicus et eo tempore in curia regis ac regine domne Urrace notarius, quod scripsit proprio robore confirmat (signo).

1. No es el signo habitual del "Batallador".

52

1112 - ABRIL; NAJERA

Alfonso I dona su merino Banzo Fortuñones la mitad de la pardina de Arnaso en propiedad y la otra mitad en feudo.

ACJ Carpeta de documentación de Alfonso I (signatura antigua perg. n. 7), pergamino de 530 x 318 mms., con algunas perforaciones. Original.

ACJ *Copia de los diplomas reales y pontificios que posee la Santa Yglesia de Jaca*, copia manuscrita de Narciso Ena, 1862, documento n. 7.

Pub. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 205-206.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Archivos históricos del Alto Aragón*; "Universidad", 1929, p. 524.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, p. 123. Considera copia coetánea.

Cit. LACARRA; *Dos documentos interesantes para la historia de Portugal*, p. 218. Considera original.

(Crismón)

Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis sancte, videlicet Patris et Filii et Spiritus Sancti, regnantis in secula, amen. Ego namque Adefonsus, Dei gratia imperator,/ facio hanc cartam donationis ad te Bancio Fortuniones, meo merino. Placuit michi libenti animo et spontanea uoluntate et protper multos et optimos seruicios / quod michi fecisti et cotidie facis, dono et concedo tibi in illa ripera de Aragone illam medietatem de ipsa pardina que dicitur Arnasso cum illa medietate / de totis suis terminis et de totis suis directaticis et de omnibus suis pertinentiis quod ad meam regalem uocem ibi pertinent uel pertinere debent. Et tu quod eam popules / totam sicuti plus melius eam populare et indereçare potueris. Hoc autem donatium supranominatum laudo et concedo adfirmoque eum tibi. Et ut habeas et possideas illud / ingenuum et liberum et francum et saluum ad tuam propriam hereditatem per facere inde totam tuam uoluntatem tu et filii tui et omnis generatio uel posteritas tua,/ salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta. Adhuc autem dono et adicio tibi illa altera medietate de ipsa supradicta pardina et ut illam / teneas pro me ad feuum.